
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve středu 11.9.2024 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 12.9.2024 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Vážné dámy a pánové,  
vítám Vás na  dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 7 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček,  Kozáková R. 

Omluveni: J. Kolařík 

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Lucii 
Vránovou. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Pavla Veselého a pana Oldřicha Fialu 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/1/2024: Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Pavel Veselý a 
pan Oldřich Fiala. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1-8/2024 
4. Darovací smlouva Motorsport Libuň 
5. Seznámení ZO s protokolem o kontrole výkonu samostatné působnosti -MVCR 
6. Opatření k zamezení opakování kontrolou zjištěných nedostatků 
7. Smlouva o dílo Multiaqua, s.r.o Hradec Králové – PD pro vydání stavebního povolení akce 

„Splašková kanalizace Libuň – II. Etapa“ 
8. Kupní smlouva Správa železnic – prodej pozemku 
9. OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
10. Diskuze 
11. Shrnutí a přečtení přijatých opatření 
12. Závěr 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/2/2024:  Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program 
dnešního zasedání. 

 
 
 
 
 



3 
 

1. Zpráva o činnosti 

1. Pokračuje oprava silnice I/35, která bude po dokončení rozpracovaných úseků 
přerušena a zbývající úseky budou realizovány v příštím roce. Byla zahájena výstavba 
kanalizace od budoucí čistírny u rybníka. V nejbližších dnech začne druhá skupina u 
hřbitova a třetí výstavbou čističky.  

2. Dokončují se opravy MK Kozlenec, Svatý Petr a Březka. Předání díla by mělo dojít 
23.9.2024.  

3. Byl získán souhlas majitelů pozemků pro odkanalizování Šidlobské ulice. 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Úvěrová smlouva  ve výši 20.000.000,- Kč se splatností 180 měsíců s pohyblivou 

sazbou 1M PRIBOR + 0,11 % od Komerční banky Jičín byla podepsána 

• SoD pro výkon činnosti TDS a Koordinátora BOZP v rámci projektu: „Splašková 

kanalizace a ČOV Libuň“ s účastníkem č.1 REALSTAV MB spol. s r.o. byla 

podepsána 

• SoD s MULTIAQUA, s.r.o. Hradec Králové pro výkon dozoru projektanta akce 

„Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ byla podepsána 

• SoD s Dabona, s.r.o Rychnov n. Kněžnou pro výkon dotačního managmentu akce 

„Splašková kanalizace a ČOV Libuň“ byla podepsána 

• OZV o nočním klidu č.1/2024 byla zveřejněna ve sbírce právních předpisů 

• Rozpočtového opatření č.3/2024 bylo zveřejněno na úřední desce 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření 1-8/2024 

Příjmy celkem 16 018 791,53 

Výdaje celkem 10 695 771,14 

Stav bankovních účtů 40 173 887,07 

Termínovaný vklad 0 

Stav úvěrového účtu (škola) 4 146 427,88 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1-8/2024. 

 



4 
 

4. Darovací smlouva – Motorsport Libuň 

Žádám o schválení daru ve výši 90.000 Kč pro Motorsport Libuň. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/3/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje dar ve výši 90.000,- Kč se 
pro Motorsport Libuň.. 

 

5. Seznámení ZO s protokolem kontroly MVCR o výkonu samostatné působnosti 

Dne 5. června 2024 proběhla kontrola Ministerstvem vnitra, odborem veřejné správy, dozoru a 
kontroly paní JUDr. Petrou Šulcovou a Mgr. Bc. Janem Šplíchalem, MPA. Kontrolované 
období od 1.dubna 2023 – 5.června 2024. Protokol o kontrole je k nahlédnutí. Zjištěná 
porušení zákona: 

1) překročení zákonem stanovené 3 měsíční periodicity 
2) tím, že obec prezentuje jako usnesení i případy kdy ZO projednávané záležitosti pouze 

bere na vědomí, aniž by hlasovalo 
3) v zápise č. 2/2023 ze dne 12. dubna 2023 není uveden průběh a výsledek hlasování 
4) tím, že oznámení o vyhlášení OZV č.1/2023 a č.2/2023 nezveřejnila na své úřední 

desce 
5) tím, že nezveřejnila výroční zprávu o činnosti obce v oblasti poskytování informací za 

rok 2023 

Zastupitelstvo bere na vědomí seznámení s protokolem kontroly MVCR o výkonu 
samostatné působnosti 

 

 

6. Opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce Libuň 

Cituji z protokolu kontrole: opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu orgánů obce 
Libuň nelze přijmout nápravné opatření k odstranění důsledků nezákonného postupu obce, 
neboť to není zpětně objektivně možné, v případě kontrolou shledaného porušení § 18 odst. 
1InfZ bylo již nápravné opatření přijato, neboť náhledem na webové stránky obce bylo 
zjištěno, že obec již výroční zprávu za rok 2023 zveřejnila. Jako opatření k zamezení opakování 
nezákonných postupů orgánů obce navrhuji určit kontrolní výbor obce odpovědným za 
kontrolu a dodržování povinnosti stanovených příslušnými ustanoveními zákona o obcích , 
zákona o Sbírce právních předpisů ÚSC a InfZ.  

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/4/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kontrolní výbor obce 
odpovědným za kontrolu a dodržování povinnosti stanovených příslušnými 
ustanoveními zákona o obcích , zákona o Sbírce právních předpisů ÚSC a InfZ. 

 

 



5 
 

7. Smlouva o dílo Multiaqua, s.r.o Hradec Králové 

Žádám o schválení SoD s MULTIAQUA, s.r.o. Hradec Králové na vypracování kompletní 
projektové dokumentace pro vydání povolení a zajištění inženýrské činnosti k vydání povolení 
na akci: „Splašková kanalizace Libuň -II.etapa“ s nabídkovou cenou 175.000,- Kč bez DPH a 
pověřuje starostu podepsáním. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/5/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje SoD s MULTIAQUA, s.r.o. 
Hradec Králové pro výkon na vypracování kompletní projektové dokumentace pro 
vydání povolení a zajištění inženýrské činnosti k vydání povolení na akci: „Splašková 
kanalizace Libuň -II. etapa“ s nabídkovou cenou 175.000,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostu podepsáním. 

 

8. Kupní smlouva na prodej pozemku p.č. 760/99 v k.ú. Libuň dle záměru 
č.3/2024 

Žádám o schválení kupní smlouvy se Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město, IČO: 70994234 na prodej pozemku p.č. 760/99 v k.ú. 
Libuň za úředně stanovenou kupní cenu v celkové výši 14.280 Kč. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/6/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kupní smlouvu se Správou 
železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Nové Město, 
IČO: 70994234 na prodej pozemku p.č. 760/99 v k.ú. Libuň za úředně stanovenou 
kupní cenu v celkové výši 14.280 Kč. a pověřuje starostu podepsáním SoD. 

 

 

9. OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
č.2/2024 

 

Žádám o schválení navržené OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí č.2/2024 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/7/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje OZV o stanovení místního 
koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí č.2/2024. 

 

 

 

 



6 
 

10. Diskuze 

• Pan Smolík upozornil na nevybraný levý příkop u nově zbudované cesty v Jivanech ke 
mlýnu. Pan starosta, že sjedná nápravu ještě před předáním díla. 

• Paní Dubravská požádala o zajištění informovanosti občanů ze strany obce s případnými 
uzavírkami místní komunikace a možností náhradního parkování v průběhu výstavby 
kanalizace. Pan starosta odpovídá, že zhotovitel má povinnost operativně předem 
informovat občany o plánovaných  uzavírkách a každý den po skončení prací umožnit 
průjezd do dalšího zahájení prací. 

• Paní Burdová upozorňuje na parkování na chodníku. Pan starosta odpovídá, že již 
kontaktoval Policii Sobotka a apeloval na provádění kontrol. 

 

11. Návrh na usnesení  

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 

12. Závěr 

 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

Pavel Veselý, ověřovatel       Oldřich Fiala, ověřovatel 

V Libuni dne:        V Libuni dne:  

 

 

…………………………..      …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

V Libuni dne: 

 

 

…………………….. 


